
Proposta Numero: DCS-746-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Procedura aperta telematica di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 
36/2023, suddivisa in n.2 lotti, distinti e separati per la fornitura di materiale di cancelleria per le 
esigenze della Azienda Sanitaria Locale di Taranto.; Aggiudicazione Lotto 2 “Scatole di Cartone” CIG 
Lotto 2: B2709AA9F4. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 Con deliberazione D.G. n.  424 del 26/02/2024, da intendersi  qui integralmente riportata,  è stata 

indetta una procedura aperta di rilievo comunitario, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 71 del  

d.lgs.  n.  36/2023,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  cancelleria  per  le  esigenze  dell’Azienda 

Sanitaria  di  Taranto,  suddivisa  in  n.2  lotti,  distinti  e  separati,  con  applicazione  del  criterio  di  

aggiudicazione di cui all’art. 108, comma 3 dello stesso decreto, in favore dell’offerta riportante il  

minor prezzo – trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate -, come di seguito riportata:

Lotto Fornitura Base d’asta complessiva

Lotto 1

Fornitura di materiale di cancelleria 

vario (come meglio specificato nel 

Capitolato Speciale di Appalto)

€ 837.096,54

Lotto 2 Scatole di cartone € 144.208,80

 in esecuzione della predetta deliberazione, è stata disposta la pubblicazione del bando di gara, in 

forma integrale sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 420970-2024 del 15/07/2024 e sulla  

Piattaforma per la pubblicità a valore legale degli avvisi e degli esiti di gara in data 16/07/2024,  

nonché  sul  sito  aziendale  web:  www.sanita.puglia.it,  nella  sezione  “Bandi  di  Gara”  e  sulla 

piattaforma telematica di e-procurement Empulia: www.empulia.it;

 Entro il termine previsto sono pervenute a sistema le offerte da parte degli operatori economici di 

seguito riportate:

Operatore Economico Lotto di Partecipazione
Tipografia Minigraf Lotto 2
LA PITAGORA di Macrelli Gian Carlo Lotto 1
DE.DA Ufficio Srl Lotto 1/2
ANGELO AMODIO S.R.L. Lotto 1
ERREBIAN S.p.A. Lotto 1

http://www.sanita.puglia.it/
http://www.empulia.it/


DAMBO S.r.l. Lotto 1/2

ATTESO che:

 in data 09/09/2024 – giusta verbale n.1 – si è insediato il seggio di gara per la seduta pubblica per  

l’apertura  delle  buste  telematiche  contenenti  l’offerta  economica  –  in  applicazione  dell’istituto 

dell’inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 107 co.3 del d.lgs. n.36/2023 – come di seguito 

riportate:

Lotto 1
Operatore Economico Prezzo Complessivo Offerto

Dambo Srl € 807.159,40
La Pitagora di Macrelli Gian Carlo € 631.437, 27

De.Da Ufficio Srl € 741.641,85
Angelo Amodio Srl € 595.128,68

Errebian Spa € 637.623,54

Lotto 2
Operatore Economico Prezzo Complessivo Offerto

Tipografia Minigraf € 120.672,00
Dambo Srl € 79.150,66

De.Da. Ufficio Srl € 78.786,50

 il sistema redigeva le seguenti graduatorie:

 con  riferimento  al  Lotto  2,  si  procedeva  nel  corso  della  medesima  seduta  all’apertura  della 

documentazione contenuta nella busta amministrativa dell’operatore primo in classifica – Dambo 

Srl,  non essendosi  in  questo  caso  verificate  le  condizioni  per  l’attivazione  del  procedimento  di  

verifica dell’anomalia dell’offerte, essendo queste inferiori a cinque:

VERIFICATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa presentata da 

Dambo Srl, oltre che la conformità tecnica dei prodotti offerti;

PRECISATO che con deliberazione D.G. n. 2990 del 04/12/2024 si procedeva all’aggiudicazione 

all’operatore  economico  Angelo  Amodio  Srl,  -  con  riferimento  al  Lotto  1  –  per  un  importo 

complessivo pari a € 595.128,69, oltre Iva, per una durata complessiva di 36 mesi, mentre con 

riferimento al Lotto 2, si attendeva l’esito delle verifiche relative il possesso dei requisiti generali  

prescritte ai sensi dell’art. 99 del d.lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO dell’esito positivo delle verifiche relative il possesso dei requisiti generali prescritte 

ai sensi dell’art. 99 del d.lgs. n. 36/2023, nei confronti dell’operatore economico Dambo Srl, con 

riferimento al Lotto 2;



RITENUTO,  pertanto,  di  poter  procedere  all’aggiudicazione  della  procedura  aperta  di  rilievo 

comunitario, con riferimento al Lotto 2, per l’affidamento della fornitura di scatole di cartone – 

come meglio specificato negli atti di gara – nei confronti dell’operatore economico Dambo Srl, per 

l’importo di € 79.150,66 Iva esclusa, come da offerta economica, per un importo complessivo di € 

96.563, 80;

STABILITA la durata del nuovo affidamento – come meglio specificato nel Capitolato Speciale di  

Appalto – pari a 36 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi;

L’istruttore, il Collaboratore Amministrativo Professionale: dott.ssa Paola Carla Vigilante;

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

DI PRENDERE ATTO per tutto quanto in premessa e in narrativa del presente provvedimento, degli atti,  

dei verbali e dell’esito della procedura di gara aperta di rilievo comunitario per l’affidamento della fornitura  

di scatole di cartone per le esigenze dell’ASL TA – relativamente il Lotto 2 – con aggiudicazione in favore 

dell’offerta riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, d.lgs. n. 36/2023;

DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la predetta procedura, relativamente il Lotto 2, per l’affidamento della 

fornitura di scatole di cartone per le esigenze dell’ASL TA , meglio dettagliato negli atti di gara,  – per la  

durata  di  36  mesi,  con  opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  24  mesi,  oltre  opzioni  meglio  specificate  nel 

Capitolato Speciale di Appalto - all’operatore economico DAMBO SRL, nel rispetto dei termini e delle  

condizioni di cui alla relativa offerta economica, di importo pari a € 79.150,66 Iva esclusa, e € 96.563,80, Iva 

inclusa;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva relativa alla fornitura di materiale di cancelleria – Lotto 2: CIG  

B2709AA9F4 pari a € 96.563,80 Iva inclusa, sui fondi del conto economico 70010500025 “Cancelleria,  

stampati e supporti informatici”, deve essere distinta come segue:

 € 18.776,30, Iva al 22% inclusa, sul bilancio di esercizio 2025 (dal 01.06.2025 al 31.12.2025);

 € 32.187,94, Iva al 22% inclusa, sul bilancio di esercizio 2026 (dal 01.01.2026 al 31.12.2026);

 € 32.187,94 Iva al 22% inclusa, sul bilancio di esercizio 2027 (dal 01.01.2027 al 31.12.2027);

 € 13.411,65 Iva al 22% inclusa, sul bilancio di esercizio 2028 (dal 01.01.2028 al 31.05.2028);



DI REGISTRARE E IMPUTARE le  somme necessarie sulle  macro- autorizzazioni  di  spesa,  come di 

seguito meglio specificate:

Anno 2025

UASA1501  -  AG 
PATRIMONIO

€ 2.288,83

UAST1601 - DART € 347,36

UAST1101  -  Dipartimento 
Dipendenze Psicologiche

€ 221,56

UAST1302 - DSM € 315,44

UAST0301  -  Direzione 
Amministrativa dei PP.OO.

€ 10.505,34

UAST0102  -  Dipartimento  di 
Prevenzione

€ 1.952,74

UASA0201  -  DSS  e  Cure 
Primarie

€ 3.145,03

€ 18.776,30

Anno 2026/2027

UASA1501  -  AG 
PATRIMONIO

€ 3.923,71

UAST1601 - DART € 595,48 

UAST1101  -  Dipartimento 
Dipendenze Psicologiche

€ 379,82 

UAST1302 - DSM € 540,76 

UAST0301  -  Direzione 
Amministrativa dei PP.OO.

€ 18.009,15

UAST0102  -  Dipartimento  di 
Prevenzione

€ 3.347,55 

UASA0201  -  DSS  e  Cure 
Primarie

€ 5.391,48 

€ 32.187,94 

Anno 2028

UASA1501  -  AG 
PATRIMONIO

€ 1.634,88 

UAST1601 - DART € 248,12 

UAST1101  -  Dipartimento 
Dipendenze Psicologiche

€ 158,26 

UAST1302 - DSM € 225,32

UAST0301  -  Direzione 
Amministrativa dei PP.OO.

€ 7.503,82

UAST0102  -  Dipartimento  di 
Prevenzione

€ 1.394,81

UASA0201  -  DSS  e  Cure 
Primarie

€ 2.246,45 

€ 13.411,65 

DI DEMANDARE all’Area Gestione del Patrimonio tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del  

presente provvedimento;



DI NOTIFICARE la presente deliberazione all’operatore economico aggiudicatario del Lotto 2, DAMBO 

Srl;

DI DISPORRE la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma telematica EmPulia 

a tutte le ditte partecipanti, ai sensi dell’art. 90 del d. lgs. n. 36/2023;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 26 della 

L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


